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O wilkach słów kilka – czyli co robić, gdy je spotkasz

W związku z sygnałami od mieszkańców związanymi z pojawianiem się wilków na terenie
gminy Parysów, przekazujemy przydatne informacje w sprawie zasad postępowania
w przypadku spotkania z wilkami.

Wilki z natury są zwierzętami płochliwymi i unikają kontaktu z ludźmi, w sytuacji gdy zbliżają się
jednak do siedzib ludzkich, to jest to przejaw ich naturalnego instynktu, którym kierują się
w poszukiwaniu pokarmu lub zwykła ciekawość. Jednak wilki, podobnie jak każde inne dzikie
zwierzęta, mogą zachować się w sposób trudny do przewidzenia, jeśli są prowokowane, chore lub
zranione, a szczególnie wówczas, gdy zostaną oswojone – dokarmiane i przyzwyczajane do pobytu
blisko siedzib ludzkich.

JEŚLI SPOTKASZ WILKA,

a ten podchodzi zbyt blisko (na odległość poniżej 30 m) lub przygląda się zbyt długo i nie czujesz się
komfortowo w tej sytuacji, albo też drapieżnik poszczekuje lub warczy na ciebie, podejmij
następujące działania:

Unieś ręce i machaj nimi w powietrzu. To rozprzestrzeni twój zapach, sprawi, że twoja1.
sylwetka będzie lepiej widoczna i staniesz się większy (groźniejszy) w oczach obserwującego
cię zwierzęcia.
Pokrzykuj głośno ostrym tonem (lub zagwiżdż) w stronę wilka. To pozwoli mu zorientować się,2.
że ma do czynienia z człowiekiem i że nie jest mile widziany.
Jeśli zwierzę nie reaguje i zamiast oddalić się, podchodzi bliżej, rzucaj w niego będącymi3.
w zasięgu ręki przedmiotami, najlepiej grudami ziemi.
Wycofaj się spokojnie, możesz przyspieszyć dopiero, gdy masz pewność, że zwierzę jest daleko4.
i nie interesuje się już tobą.

https://parysow.pl/o-wilkach-slow-kilka-czyli-co-robic-gdy-je-spotkasz/


UWAGA !

NIGDY NIE DOKARMIAJ WILKÓW, nawet jeśli zwierzęta wyglądają na wychudzone1.
i wymagające pomocy. Zamiast karmić lub próbować samodzielnie pomagać wilkowi,
zawiadom natychmiast odpowiedni organ: Urząd Gminy i Regionalną Dyrekcję Ochrony
Środowiska,
Jeśli mieszkasz w pobliżu lasu przetrzymuj odpadki spożywcze w szczelnych pojemnikach2.
z pokrywami. Resztki żywności pozostawione na kompoście poza ogrodzeniem posesji,
w szczególności kawałki mięsa i wędlin mogą zwabiać wilki. Zainstalowanie oświetlenia
z czujnikami ruchu w pobliżu miejsc składowania odpadów kuchennych może pomóc
w odstraszaniu wilków,
Jeśli jesteś turystą, spacerujesz po lesie, wędrujesz z plecakiem, biwakujesz w lesie, uprawiasz3.
biegi terenowe lub inne rodzaje rekreacji aktywnej, jesteś zbieraczem grzybów lub jagód,
nigdy nie pozostawiaj resztek żywności w koszach na parkingach leśnych, miejscach
biwakowych, pod wiatami i w innych miejscach odpoczynku dla turystów, nawet jeśli wydaje
się, że są one szczelne i regularnie opróżniane,
Jeśli jesteś fotografem przyrodniczym lub myśliwym, nigdy nie dostarczaj mięsa na nęciska4.
przy czatowniach lub ambonach. Nie ma znaczenia, czy są to szczątki martwych zwierząt
dzikich lub hodowlanych, czy też produkty zawierające mięsne składniki, np. karma dla psów.
Wilki, dzięki niezwykle czułemu węchowi, orientują się, że to człowiek dostarczył pokarm,
i mogą zacząć postrzegać ludzi jako dostarczycieli pożywienia,
Jeśli pracujesz w lesie, jesteś np. pracownikiem zakładu usług leśnych, budowniczym dróg5.
leśnych, instalatorem sieci energetycznych, nigdy nie pozostawiaj żywności w miejscu pracy.
Pakuj wszystkie odpadki i zabieraj z sobą.  Pozostawiona żywność może zwabiać drapieżniki
w pobliże pracujących w lesie ludzi,
Bądź świadom, że jakikolwiek jest powód pozostawiania lub udostępniania resztek żywności6.
w lesie lub w jego pobliżu, wilki, a szczególnie młode osobniki, mogą uzależnić się od takiego
źródła pokarmu i w efekcie nauczyć się postrzegać ludzi jako dostarczycieli pożywienia,
Zawsze zwracaj uwagę i odpowiednio reaguj na sytuację z której wynika, że wilki regularnie7.
żerują na pokarmie pozostawianym przez ludzi (nęciska, czatownie fotograficzne, kosze i doły
na śmieci, kompostowniki, itp.),
Jeśli znajdziesz w lesie szczenię wilka, NIGDY GO NIE DOTYKAJ ANI NIE ZABIERAJ Z SOBĄ,8.
nawet jeśli wygląda na chore i skrajnie wycieńczone. Jeśli masz możliwość, zrób mu kilka zdjęć
i zaznacz to miejsce w swoim telefonie (np. w Google Maps), albo zapamiętaj numer
najbliższego słupka oddziałowego i natychmiast zawiadom RDOŚ.
Jeśli dowiesz się, że ktoś przetrzymuje nielegalnie wilka w niewoli, dla dobra swojego9.
i sąsiadów, natychmiast zawiadom  RDOŚ.

OCHRONA ZWIERZĄT DOMOWYCH:

Psy biegające po lasach i znakujące teren (moczem i odchodami) postrzegane są przez wilki1.
jako konkurencja o terytorium, pokarm, a także zagrożenie dla potomstwa. Dlatego zdarzają
się przypadki zabijania psów przez wilki w lesie, na polach, a nawet w obejściu (zazwyczaj gdy
wilki podążają tropem psów). Ataki na psy nie są podyktowane agresją wilków, a jedynie próbą
ochrony terytorium, potomstwa i zasobów pokarmowych,
Jeśli mieszkasz w obszarze zamieszkiwanym przez wilki, trzymaj w nocy swoje psy i koty2.
w domu lub w dobrze zabezpieczonych kojcach,
Nie pozostawiaj psiej lub kociej karmy na zewnątrz, w miejscach gdzie jest dostępna dla3.
drapieżników. Może to zwabić wilki w pobliże domostwa. Wilki mogą się przyzwyczaić do
stałego źródła pokarmu, a następnie zranić, a nawet zabić, broniącego swojego pożywienia psa
lub kota,



Jeśli spacerujesz w lesie z psem, prowadź go zawsze na smyczy. Jest to zgodne4.
z obowiązującym w Polsce prawem, a także zapobiega oddalaniu się psa od właściciela i nie
naraża go na konfrontacje z wilkiem,
Nigdy nie pozwalaj psu wychodzić poza teren gospodarstwa i swobodnie penetrować pobliskie5.
 lasy. Nawet jeśli nie zostanie zaatakowany przez drapieżniki w lesie, wilki mogą przyjść jego
tropem pod zabudowania, zabić psa lub zaatakować inwentarz.
Nie pozostawiaj inwentarza6.

Prosimy również mieszkańców o przekazywanie do Urzędu Gminy Parysów dokumentacji
w postaci zdjęć lub nagrań oraz informowanie o każdym zdarzeniu z udziałem wilka
na terenach zabudowanych.

Źródło informacji: Regionalna Dyrekcja Ochrony środowiska


